
令和 7 年 7 月 

 

卒業生各位 

 

 

医療法人新松田会 高知医療学院  

学院長  宮本 省三 

 

 

募集停止に伴う各種証明書発行に関するお知らせ 

 

 謹啓 時下益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

  平素より本学の教育に格別なるご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、本学は昭和 53 年の設置以来、理学療法士の安定的供給と地域医療の充実向上に努めて参りまし

た。卒業生は 1,500 名を超え、高知医療学院は全国に知られております。これまで多くの理学療法士を世

に送り出すことができたのは、卒業生一人ひとりの努力の賜物であり、皆様が築き上げた功績は私共の誇

りです。 

  しかしながら、近年、少子化や大学への進学志向の高まりなどから、入学生が減少し、厳しい運営状況

が続いており、本年 4 月 15 日の法人理事会にて協議した結果、令和 8 年度以降の入学生募集停止という決

定に至りました。 

  つきましては、募集停止後も引き続き卒業生の皆様への証明書発行は継続して行います。 

証明書の発行に関する詳細は、以下をご確認ください。 

 

・対象証明書：卒業証明書、成績証明書、その他各種証明書 

・申請方法 ：お電話にてお手続き下さい。 

・連絡先  ：高知医療学院 (TEL ０８８－８４２－０４１２ ) 

・受付時間  ：平日  午前 8 時３０分～午後 5 時 

       土曜日 午前 8 時３０分～午後１２時３０分 

 

  なお、閉校(令和 10 年 3 月 31 日予定)後は、証明書発行の申請先が変更となる場合がございます。閉校

後の証明書発行窓口や申請手続きの詳細につきましては、決定次第、本校ホームページ等にて改めてご案

内申し上げます。閉校後も証明書発行は継続して行いますのでご安心ください。 

 

卒業生におかれましても、在学生が卒業を迎えるまでの間、変わらぬご支援をいただければ幸いです。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 


